ABSPERRKLAPPEN
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten. 13
Typ 2232 / 2242
Sitz (Dichtung) NBR:
Sitz (Dichtung) FPM:
N
F
Nennweite DN: _ _ _

4 2
AK-22
Bestellschlüssel
doppelt gelagerte Scheibe, Oberflächenbeschichtung Kat. C3 gemäß DIN EN ISO 12944-5
Flansche gemäß ANSI auf Anfrage
Zulassungen / Zertifikate (z. T. gegen Aufpreis):
DGRL 97/23/EG, ATEX 94/9/EG, GOST
3.1 Zertifikat gemäß EN 10204
weichdichtend, Handhebel mit Rasterscheibe, Aufbauflansch gemäß DIN ISO 5211
Zwischenflansch (2232) / Endklappe (2242), Flansche gemäß DIN EN 1092-2
 zentrische Absperrklappe – Sphäroguss
Nennweite: DN40 – DN300, weitere auf Anfrage
Druckstufe: DN40 – DN150: PN10/16, ab DN200: PN16 gegen Aufpreis*
Gehäuse: Sphäroguss EN-GJS-400-15 (EN-JS1030; alt: GGG-40 / 0.7040)
Scheibe: Edelstahl SS 316, CF8M, weitere auf Anfrage
Sitz (Dichtung): EPDM, NBR, FPM (FKM), weitere auf Anfrage
Temperatur: EPDM -15 °C – +120 °C, NBR -10 °C – +80 °C, FPM (FKM) -20 °C – +170 °C
Baulänge: gemäß EN 558-1 / 20
Optional: Spindelverlängerung, Antriebe, freies Wellenende
* Aufpreis Aufgrund belastbarere Scheibe und Spindel
2232 2242
Antriebe / Brücken zum Aufbau auf Aufbauflansch gemäß DIN ISO 5211
Funktionseinheit, komplett montiert und Funktion geprüft
zentrische Absperrklappe mit el. / pneum. Antrieb
Antrieb pneu.: gemäß DIN EN 15714-3, ausgelegt für 6 bar Steuerdruck
Versorgung: saubere, trockene / geölte Druckluft, ISO / DIN 8573-1 Class3
einfach / doppelt wirkend, Schwenkwinkel 90° - weitere auf Anfrage
Gehäuse und Kolben aus Aluminium, Einsatzbereich -20 °C ... +80 °C
Antrieb elektrisch: Versorgung 230 V, 50 Hz AC / 24 V AC / DC
Schutzart IP67, 4 SPDT Endschlater
Gehäuse aus beschichtetem (PE) Aluminium, Einsatzbereich -20 °C ... +70 °C
ATEX II 2G EEx d IIB T4
Die Antriebe sind CE-Zertifiziert und zugelassen im Ex-Bereich
Nennweite
DN
Zwischenflansch (2232)  - EPDM / NBR Endklappe (2242) - EPDM / NBR
Antrieb pneu. Antrieb elektrisch Antrieb pneu. Antrieb elektrisch
einfach
wirkend
doppelt
wirkend
230 V
AC
24 V
AC / DC
einfach
wirkend
doppelt
wirkend
230 V
AC
24 V
AC / DC
040 107,00 € 100,00 € 238,00 € 238,00 € 112,00 € 105,00 € 243,00 € 243,00 €
050 109,00 € 102,00 € 240,00 € 240,00 € 114,00 € 107,00 € 245,00 € 245,00 €